

Religionspædagogisk udvalg Haderslev Stift 23. maj. 2023

Dagsorden	Referat
1. Tilstede/fraværende	Charlotte Sloth, præst i Sydslesvig, Hanne Boström-Petersen, kirke- og kulturmedarbejder i Aabenraa, Uffe Fløng, organist i Aabenraa, Jens Ole Jespersen, organist i Michaelis Kirke i Fredericia, Kirsten Østergaard, skole-kirkekonsulent i Hedensted Provsti, Kirsten Vad Knudsen, kirke- og kulturmedarbejder i Fredericia Provsti, Annelise Frederiksen, organist i Ask, Klakring og Juelsminde
2. Velkomst til nye medlemmer	Præsentationsrunde.
3. Hvad skal og vil vi i udvalget - gennemgang af kommissorium	<p>Vi holder højst 4 møder om året. Det er vigtigt for os, at vores arbejde bliver ret konkret. Intentionen i første omgang er at lave et årligt kursus, som bliver tilbagevendende.</p> <p>Stiftsrådet skal tage stilling til om nedenstående kan godkendes:</p> <p>Udvalget skal inspirere til og understøtte undervisningsmæssige initiativer i sogne og provstier. Der henvises til stiftets vision.</p> <p>Udvalget skal tilskynde til faglig dygtiggørelse af undervisere (præster, kirke- og kulturmedarbejdere, korledere, frivillige) i samarbejde med stiftets religionspædagogiske konsulent.</p> <p>Konkret skal udvalget:</p> <ul style="list-style-type: none">• iværksætte eller inspirere til iværksættelse af undervisningsmæssige aktiviteter, der mest hensigtsmæssigt foregår på stiftsplan• på stiftets hjemmeside informere om tiltag, der har interesse for kirkens undervisere (f.eks. nyt materiale og kurser). Stiftets web-master bistår med formidlingsmæssig og teknisk assistance• formidle erfaringer om religionspædagogiske initiativer i andre stifter• Den religionspædagogiske konsulent skal varetage kontakten til FUV og andre relevante uddannelsesinstitutioner vedr. religionspædagogiske spørgsmål• bidrage til, at relevante uddannelsesinstitutioner arrangerer debat- og inspirationsdage om kirkelig undervisning og selv arrangere sådanne

Religionspædagogisk udvalg Haderslev Stift 23. maj. 2023

	<ul style="list-style-type: none">• følge udviklingen i anvendelse af nye kommunikationsmidler til undervisning• stille forslag til Stiftsrådet eller til biskoppen vedr. ønskelige initiativer. <p>Udvalgets sammensætning og funktion:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udvalget udpeges af Stiftsrådet efter indstilling fra biskoppen.• Udvalget skal være tværfagligt (præster, organister og kirke- og kulturmedarbejdere) og kan have 8-10 deltagere.• Formanden udpeges af Stiftsrådet efter indstilling fra biskoppen.• Hvert provsti skal så vidt muligt være repræsenteret.• Der bør være en repræsentant fra Dansk Kirke i Sydslesvig.• Udvalget kan nedsætte underudvalg til at varetage arbejdet på særlige områder.• Udvalget bør i muligt omfang udnytte samarbejdsmuligheder med de øvrige stiftsudvalg.• Udvalget skal én gang om året rapportere til Stiftsrådet – bl.a. med målsætninger og budget for de(t) kommende år.• For udvalget gælder i øvrigt de fælles bestemmelser for alle stiftsudvalg under stiftsrådet.
4. Opfølgning - referat (vedhæftet)	Vi har besluttet afholde en kursusdag den 25. januar 2024 i Brændkjærkirken. Vi drøfter, at det er vigtigt, at der er fokus på tværfaglighed. Påske kan stadig være overskriften, og det er vigtigt, at der udvikles forskellige ideer til at tage med hjem. Finn Andsbjerg inddrages i udviklingen af dagen. Kirsten sender vores gamle kursusidé til Finn og lader ham komme med et oplæg til en dag, som vi udvalget drøfter færdig på næste møde.
5. Mødet med stiftsudvalgene den 12. april 2023 (Kirsten)	Der var på det årlige møde med Stiftsrådet bred opbakning til at fortsætte Religionspædagogisk arbejde.
6. Drøftelse af ønske om studietur til Trosoplæringskonference i Oslo i enten oktober 23 eller oktober 24.	Læs mere om konferencen her: https://trosopplaringskonferansen.no/ At komme afsted på konferencen kunne være en vitaminindsprøjtning til udvalgets arbejde.

Religionspædagogisk udvalg Haderslev Stift 23. maj. 2023

	I år er konferencen 18. oktober. Det er i uge 42. Vi drøfter om vi vil afsted i år eller skal vente til næste år. Charlotte undersøger hvad flybilletter koster. Vi har til hensigt, at det skal ske i år. Vi er fem fra udvalget, der umiddelbart kan komme med. De, der ikke kunne være med til mødet i dag, bedes melde tilbage om de har interesse for at være med.
7. Evt.	Intet
8. Næste møder (HUSK kalender!)	Tirsdag den 15. august kl. 14.00 på Stiftet.